2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.03.2011 г. № 811-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 03.10.2008 г. № 2494-п/1 «Об утверждении Положения

о профессиональной подготовке, переподготовке

и повышении квалификации муниципальных служащих

в городском округе Тольятти»

В соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о профессиональной подготовке, переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих в городском округе Тольятти, утвержденное постановлением мэра городского округа Тольятти от 03.10.2008 г. № 2494-п/1 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Профессиональная подготовка осуществляется за счет личных средств муниципальных служащих. В случае если необходимость профессиональной подготовки определена работодателем (решением руководителя ОМС), то оплата профессиональной подготовки муниципального служащего осуществляется за счет работодателя в пределах средств, предусмотренных на эти цели в смете ОМС.».
1.2. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Профессиональная подготовка имеет целью ускоренное приобретение муниципальным служащим навыков, необходимых для выполнения определенной работы, группы работ. Профессиональная подготовка не сопровождается повышением образовательного уровня муниципального служащего.».

1.3. Пункт 4.2 Положения признать утратившим силу.
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии                        опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Шевелёва Д.В.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников